
Moniquira,  Enero 17 de 2022

Doctora:

MONIQUIRA - BOYACA 

TASA CAPITAL INTERESES

DTF + 7 10.000.000$         2.140.863$            

2.140.863$            

TASA CAPITAL INTERESES

TASA 

MAXIMA 

PERMITIDA 

10.000.000$         43.756$                 

43.756$                 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 10 2,39% 10.000.000$         79.583,33$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 10.000.000$         237.875,00$             

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 10.000.000$         244.254,17$             

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 10.000.000$         242.445,83$             

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 10.000.000$         230.308,33$             

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 10.000.000$         244.770,83$             

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 10.000.000$         233.625,00$             

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 10.000.000$         234.954,17$             

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 10.000.000$         226.500,00$             

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 10.000.000$         234.050,00$             

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 10.000.000$         236.245,83$             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 10.000.000$         229.375,00$             

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES 

diciembre 27 de 2018 

hasta octubre 21 de 

2019, fecha en la que se 

llenó el pagare. 

10 MESES 

CANDIDA ROSA DIAZ SOLER

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma 

aparece, en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de 

la referencia, atendiendo lo manifestado en su auto de fecha junio 17 de 2021 y 

en  los términos del artículo 446 del CGP, presento nueva liquidación del crédito 

corregida,  tal como fuera dispuesto en el mandamiento de pago, asi: 

EJECUTIVO   No. 2019 - 00111

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       MARCELINO RUIZ GAONA

ASUNTO :              LIQUIDACION DE CREDITO

Pagare No.  015516100008253 el 19 de septiembre  de 2017

Capital $10.000.000

DESDE - HASTA 

JUEZ  TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

FRACCIÓN MESES 

12 MESES 
diciembre 27 de 2017 a 

diciembre 26 de 2018



18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 10.000.000$         233.662,50$             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 10.000.000$         223.000,00$             

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 10.000.000$         225.525,00$             

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 10.000.000$         223.716,67$             

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 10.000.000$         204.633,33$             

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 10.000.000$         225.266,67$             

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 10.000.000$         216.000,00$             

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 10.000.000$         222.425,00$             

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 10.000.000$         215.125,00$             

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 10.000.000$         221.908,33$             

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 10.000.000$         222.683,33$             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 10.000.000$         214.875,00$             

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 10.000.000$         220.616,67$             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 10.000.000$         215.875,00$             

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 10.000.000$         225.525,00$             

17,66% ENERO 2022 17 2,21% 10.000.000$         125.091,67$             

6.109.916,67$       

8.294.535,67$       

72.192$             

18.366.727,67$        

TASA CAPITAL INTERESES

DTF + 6.5 2.000.000$           148.064$               

148.064$               

TASA CAPITAL INTERESES

DTF + 6.5 2.000.000$           268.907$               

268.907$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 10 2,39% 2.000.000$           15.916,67$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 2.000.000$           47.575,00$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 2.000.000$           48.850,83$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 2.000.000$           48.489,17$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 2.000.000$           46.061,67$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 2.000.000$           48.954,17$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 2.000.000$           46.725,00$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 2.000.000$           46.990,83$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 2.000.000$           45.300,00$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 2.000.000$           46.810,00$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 2.000.000$           47.249,17$               

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES 

marzo 27 de 2019, 

hasta octubre 21 de 

2019, fecha en la que se 

llenó el pagare.

6 MESES 

septiembre 27 de 2018 

a marzo 26 de 2019
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

FRACCIÓN MESES 

 Valor de otros conceptos 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

Pagare No.  015516100008665 el 13 de marzo de 2018

Capital 2 $2.000.000

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA 



18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 2.000.000$           45.875,00$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 2.000.000$           46.732,50$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 2.000.000$           44.600,00$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 2.000.000$           45.105,00$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 2.000.000$           44.743,33$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 2.000.000$           40.926,67$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 2.000.000$           45.053,33$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 2.000.000$           43.200,00$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 2.000.000$           44.485,00$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 2.000.000$           43.025,00$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 2.000.000$           44.381,67$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 2.000.000$           44.536,67$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 2.000.000$           42.975,00$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 2.000.000$           44.123,33$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 2.000.000$           43.175,00$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 2.000.000$           45.105,00$               

17,66% ENERO 2022 17 2,21% 2.000.001$           25.018,35$               

1.221.983,35$       

1.638.954,35$       

6.177$               

3.645.131,35$          

TASA CAPITAL INTERESES

TASA 

MAXIMA 

PERMITIDA 

972.270$              174.456$               

174.456$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,16% ENERO 2019 10 2,39% 972.270$              7.761,96$                 

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 972.270$              22.346,01$               

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 972.270$              24.325,79$               

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 972.270$              23.480,32$               

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 972.270$              24.288,11$               

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 972.270$              23.456,01$               

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 972.270$              24.212,76$               

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 972.270$              24.263,00$               

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 972.270$              23.480,32$               

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 972.270$              23.986,71$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 972.270$              23.127,87$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 972.270$              23.748,10$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 972.270$              23.572,28$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 972.270$              22.392,19$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 972.270$              23.798,33$               

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 Valor de otros conceptos 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

pagaré No. 4866470212090898 el 19 de septiembre de 2017

Capital $972,270

INTERESES MORATORIOS

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES 

enero 22 de 2019, hasta 

octubre 21 de 2019, 

fecha en la que se llenó 

el pagare

10 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES



18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 972.270$              22.714,66$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 972.270$              22.843,89$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 972.270$              22.021,92$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 972.270$              22.755,98$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 972.270$              22.969,47$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 972.270$              22.301,44$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 972.270$              22.718,30$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 972.270$              21.681,62$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 972.270$              21.927,12$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 972.270$              21.751,30$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 972.270$              19.895,89$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 972.270$              21.902,00$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 972.270$              21.001,03$               

17,22% MAYO 2021 28 2,16% 972.270$              19.600,96$               

644.325,35$          

1.791.051,35$          

SON: 

Valor costas procesales fl. 75 1.302.867,95$                          

TOTAL LIQUIDACION + COSTAS 25.105.778,32$                

TOTAL INSOLUTO: 

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL CAPITAL 3 
23.802.910,37$                                  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

C.C. No. 4.173.301 Moniquira 

T.P. No. 92.166 CSJ

VEINTICINCO MILLONES CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS   

($25.105.778,32) MTE

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 


